



Ława, dnia 17.12.2019 r.

ZP.271.46.2019

Dotyczy: **postępowania znak ZP.271.46.2019** o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartości szacunkowej poniżej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 na zadanie pn.: „**Zagospodarowanie terenów wokół rzeki Ławki na odcinku od mostu kolejowego, poprzez trasę pod mostem Al. Jana Pawła II do połączenia ulic Sosnowa/Świerkowa**”

Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” przesyła wszystkie odpowiedzi na zapytania oraz informacje o zmianach, dotyczące treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. "**Zagospodarowanie terenów wokół rzeki Ławki na odcinku od mostu kolejowego, poprzez trasę pod mostem Al. Jana Pawła II do połączenia ulic Sosnowa/Świerkowa**”:

Pytanie nr 1. Dokumentacja przewiduje przełożenie instalacji wod/kan na terenie obecnych działek. Prosimy o informację odnośnie rodzaju instalacji, zakresu przełożenia oraz źródła zasilania.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Sieć wodociągowa jest siecią lokalną, służącą do zaopatrzenia w wodę ogródki działkowe. Zasilana jest w wodę z rzeki Ławki z lokalnego hydroforu. Rura wodociągowa PCV 40 położona jest na głębokości około 60cm. Przebudowa polega na skróceniu 2 odcinków sieci wodociągowej i postawieniu na ich końcach studni chłonnych do spuszczenia wody na zimę. Studnia powinna się składać z kręgu(rury PCV) o średnicy 50-80cm i długości 80-100cm, dekla oraz zaworu na rurze.

Sieć elektroenergetyczna: Należy przewidzieć demontaż szafki elektrycznej i przewodu elektrycznego o długości 20mb. Montaż szafki elektrycznej na istniejącym przewodzie. Instalacja 230 V pozalicznikowa.

W załączeniu Zamawiający przekazuje dodatkowo mapkę poglądową z naniesionymi sieciami: wodną i energetyczną oraz **kolorem pokazano budynki, które Wykonawca winien ująć w wycenie jako przewidziane do rozbiórki z powodu kolizji z zaprojektowanym zagospodarowaniem** (udostępniono dn. 06.12.2019 r.).

Pytanie nr 2. Jaki został zastosowany typ słupów oświetlenia, na poprzednim etapie inwestycji oraz w jakim kolorze RAL ?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający udostępnia w załączeniu karty katalogowe, dotyczące oświetlenia zewnętrznego, zastosowanego w poprzednich etapach realizacji budowy ścieżek rowerowych i ciągów pieszych wraz z infrastrukturą towarzyszącą (udostępniono dn. 06.12.2019 r.).

Pytanie nr 3. Jakie zostały zastosowane kamery monitoringu na poprzednim etapie?
Prosimy o kartę katalogową.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający udostępnia w załączeniu karty katalogowe kamer monitoringu wizyjnego zastosowane w poprzednich etapach realizacji budowy ścieżek rowerowych i ciągów pieszych wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Pytanie nr 4. Czy przewidujecie Państwo możliwość zastosowania innego typu kładki kompozytowej niż przedstawiona w projekcie.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie przewiduje zastosowania innego typu kładki kompozytowej, niż przedstawiona w projekcie, natomiast nie odbiera to jednocześnie Wykonawcom prawa do proponowania przez nich rozwiązań alternatywnych, równoważnych. Ponieważ Wykonawca w swoim pytaniu nie zaproponował żadnego rozwiązania innego, które ewentualnie miał na myśli, zadając pytanie, to Zamawiający nie jest w stanie odnieść się do tego konkretnie.

Pytanie nr 5. Czy możecie Państwo udzielić informacji o planowanym budżecie wykonania 3 etapu inwestycji.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający na tym etapie postępowania nie udziela informacji o planowanym budżecie przewidzianym na realizację zakresu objętego zamówieniem.

Pytanie nr 6. Kto ponosi opłatę za wycinkę drzew ?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Opłatę za wycinkę drzew ponosi Zamawiający, zgodnie z zasadami opisanymi w decyzji na wycinkę Nr OŚR.613.1.107.2019 z dnia 18.11.2019r.

Pytanie nr 7. Czy ze względu na długi czas realizacji, Inwestor przewiduje waloryzacje cen materiałów podobnie jak przewidziana została w umowie waloryzacja cen robocizny w przypadku ich wzrostu ? W obecnej sytuacji, ze względu na brak informacji o wysokości wzrostu cen energii , paliwa itp. w kolejnych latach, a wiadomo , że te ceny wzrosną, jest trudny do przewidzenia stopień wzrostu cen na materiały. Dodatkowym czynnikiem ryzyka jest konieczność wykonania większości prac w roku 2021 co spowodowane jest zapisami na temat budżetowania w Państwa umowie.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający informuje, iż nie przewiduje waloryzacji cen materiałów niezbędnych do prawidłowego zrealizowania zakresu zamówienia. Wykonawca, jako podmiot profesjonalny, znający rynek swojej działalności, powinien we własnym zakresie oszacować i wycenić ryzyko gospodarcze, związane z przewidywanym wzrostem cen na usługi i materiały, niezbędne do należytego wykonania zamówienia.



Pytanie nr 8. Kable elektryczne w różnych miejscach dokumentacji występują jako miedziane lub aluminiowe. Jakże należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Tam gdzie zaprojektowano kable aluminiowe należy w ofercie uwzględnić kable aluminiowe, tam gdzie miedziane - uwzględnić miedziane. Projektant potwierdza Zamawiającemu, że dokumentacja projektowa jest prawidłowo wykonana, w szczególności w zakresie doboru kabli.

Pytanie nr 9. Proszę o doprecyzowanie zapisu „ścieżka leśna bez ustalonej szerokości – wzdłuż linii pojedynczego obrzeża stalowego: 96,1m” z czego ścieżka ma być wykonana i chociaż orientacyjna szerokość.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Ścieżka leśna, to wydeptywany w ściółce szlak pieszy, którego wykonanie polegać będzie na wprowadzeniu do gruntu i w grubość ściółki stalowego obrzeża 200 x 10 mm kotwionego naprzemiennie prętami oraz wykonaniu wzdłuż tego obrzeża instalacji oświetleniowej podświetlającej drzewa z poziomu ziemi (kabel i oprawy całkowicie zagłębione w gruncie). Wykonawca nie będzie zobowiązany do wydeptywania ścieżki, choć jej wstępne "przetarcie" w postaci usunięcia pod nadzorem przyrodniczym drobnych przeszkód będzie wymagane by ścieżka w projektowanej trasie mogła po zakończeniu robót zafunkcjonować. Przebieg ścieżki nawiązuje do ścieżki istniejącej obecnie jedynie na części wyznaczonego przebiegu wzdłuż krawędzi lasu.

Pytanie nr 10. Prosimy o potwierdzenie, że dla zachowania spójności w zadaniu można zastosować słupy i oprawy oświetleniowe jak w zrealizowanym już etapie I i II.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający wymaga spełnienia warunków technicznych określonych w dokumentacji projektowej.

Pytanie nr 11. Prosimy o potwierdzenie wymiaru obrzeża stalowego oraz sposobu jego mocowanie. Zapis przedmiaru 80x150x8mmmm (blacha+pręty co 50cm) jest niespójny z projektem gdzie podaje się wymiary gr. 10mm ,wysokość 200mm. Doświadczenia I i II etapu sugerowałyby spawanie obrzeży w ciągi i kotwienie do ław betonowych.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający informuje, że prace należy wykonać według projektu.

Pytanie nr 12. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres zadania wchodzi elementy nie ujęte w przedmiarach takie jak wykonanie wzmocnienia podłoża, umocnienie skarp geokratą i geomembrana oraz wykonanie na większości zadania klikukrotnych materacy z pospółki celem wyniesienia niwelety zgodnie z zamiennym projektem ukształtowania terenu i wzmocnienia podłoża. Prosimy o przedstawienie przedmiarów do tej części zamówienia, gdyż z załączonych materiałów nie da się określić np. nachyleni skarp.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający potwierdza, że w zakres zadania wchodzi elementy, takie jak wykonanie wzmocnienia podłoża, umocnienie skarp geokrata i geomembraną oraz wykonanie klikukrotnych materacy z pospółki celem wyniesienia niwelety zgodnie z zamiennym projektem ukształtowania terenu i wzmocnienia podłoża. Zamawiający przedkłada przedmiary do tej części zamówienia. W przedmiarze roboty budowlane w rozdziale 1.1.1 nawierzchnie mineralno-żwirowe pozycje od 11 do 21 zostały dodane.

W rozdziale 1.1.2 nawierzchnie asfaltowe - pozycje zostały uzupełnione i dodano nowe, a ich numeracja została zmieniona (z powodu uzupełnień w poprzednim rozdziale).

W przedmiarze Zieleń dodano rozdział 1.1.3 Przekształcenie rzeźby terenu (poz. 40- 40.3).

Pytanie nr 13. Przedmiary nie przewidują robót ziemnych oprócz koryt a takie w bardzo dużej ilości występują w zadaniu. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów lub załączenie przekrojów poprzecznych aby dać możliwość skalkulowania kosztów prac przez Wykonawców. Ponadto załączone niwelety nie zawierają informacji o przebiegu terenu co także uniemożliwia skalkulowanie kosztów prac.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający załącza do niniejszego pisma uzupełnione przedmiary. W przedmiarze roboty budowlane w rozdziale 1.1.1 nawierzchnie mineralno-żwirowe pozycje od 11 do 21 zostały dodane.

W rozdziale 1.1.2 nawierzchnie asfaltowe - pozycje zostały uzupełnione i dodano nowe, a ich numeracja została zmieniona (z powodu uzupełnień w poprzednim rozdziale).

W przedmiarze Zieleń dodano rozdział 1.1.3 Przekształcenie rzeźby terenu (poz. 40- 40.3).

Pytanie nr 14. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie nawadniania jest tylko hydrant ogrodowy przy budynku A3.

Odpowiedź na pytanie nr 14

Tak, Zamawiający potwierdza, że w zakresie nawadniania jest tylko hydrant ogrodowy przy budynku A3.

Pytanie nr 15. Prosimy o potwierdzenie, że nie należy wykonywać muru oporowego nr 4.2.

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający **nie potwierdza** i informuje, że **należy** wykonać mur 4.2.

Pytanie nr 16. W rejonie otworów nr 17-20 wg opinii geotechnicznej występują torfy sięgające nawet 3m. Prosimy o potwierdzenie, że założona w projekcie konstrukcja jest wystarczająca i należy w przyjęty sposób zrealizować zadanie a ewentualne błędy projektowe nie obciążą wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający informuje, że założona w projekcie konstrukcja jest wystarczająca.

Pytanie nr 17. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie budynku A3 w technologii szkieletu drewnianego tak jak na poprzednich zrealizowanych etapach?

Odpowiedź na pytanie nr 17

Zamawiający dopuści zamiennie równoważne rozwiązanie pod warunkiem potwierdzenia równoważności przez Nadzór Inwestorski i Autorski oraz pod warunkiem spełnienia wymagań określonych w dokumentacji projektowej i pozwolenia na budowę.

W związku z powyższym zamawiający wprowadza również następujące zmiany treści SIWZ, dotyczące wpłaty wadium oraz terminów składania i otwarcia ofert:

1. W § IX ust 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Warunkiem udziału w postępowaniu jest wniesienie wadium w terminie do dnia 07.01.2020 r. do godz. 09.00 w wysokości: 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100)."

2. W §XI ust. 15 otrzymuje brzmienie:

"15. Oferta powinna być umieszczona w dwóch zamkniętych kopertach następujący w sposób gwarantujący zachowanie poufności jej treści oraz zabezpieczającej jej nienaruszalność do terminu otwarcia ofert, oznakowanych w sposób następujący:

1) *koperta zewnętrzna - oznakowana nazwą firmy Wykonawcy opisana jn.:*

Gmina Miejska Iława, reprezentowana przez Burmistrza Miasta Iławy,

ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława,

Oferta w postępowaniu ZP.271.46.2019

na „Zagospodarowanie terenów wokół rzeki Iławski na odcinku od mostu kolejowego, poprzez trasę pod mostem Al. Jana Pawła II do połączenia z ul. Sosnowa/Świerkowa”.

- nie otwierać przed terminem otwarcia ofert tj. 07.01.2020r. godz. 9:30.

2) *koperta wewnętrzna -zaadresowana i oznakowana jak zewnętrzna.*

3. W §XII ust. 1 otrzymuje brzmienie:

"1. Oferty można składać w siedzibie Zamawiającego - Urząd Miasta Iławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława, w pokoju 110 (KANCELARIA) w terminie do dnia 07.01.2020r. do godziny 09:00",

4. W §XII ust. 4 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Oferty zostaną otwarte w siedzibie zamawiającego - Urząd Miasta Iławy, ul. Niepodległości 13, 14-200 Iława, w pok. 215 w dniu 07.01.2020r. o godz. 09.30”.

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu.

Powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich wykonawców.

Odpowiedzi na zapytania udostępnione zostały na stronie Zamawiającego: www.bip.umilawa.pl w zakładce ZAMÓWIENIA PUBLICZNE.

**BURMISTRZ
MIASTA IŁAWY**

Dawid Kopaczewski